
HKM 
Technische Beschreibung VIEHANHÄNGER 

für Schlepper Typ GVA 5.5 
****************************************** 
Technische Daten: 

Gesamtgewicht 
Leergewicht 
Nutzlast 

Länge der Ladefläche i. L. 
Breite der Ladefläche i. L. 
Durchladehöhe 
Ladehöhe (Tieflader) 

ca. 
ca. 

ca. 
ca . . · 

5500 kg 
1500 kg 
4000 kg 

5000 mm 
1800 mm 
1800 mm 
600 mm 

Achsen 

Räder 
Bremse 

Einzelachse, geschlossene Bremstrommeln 
Radanschluß __ 160/205/6 ETO :. 
Stahlscheibenräder, Bereifung 11 ,5/80-15 ,3 12 PR 
Wabco-Druckluft- Einleiterbremse 
25 km/h 
Kurbel-Feststellbremse 
nach StVZO, 12 Volt Elektrik 

Deichsel 
Zugeinrichtung 

Zentraldeichsel , komplett feuerverzinkt 
ZE 13/1, Zugöse 40 mm 
zul. Stützlast 2000 kg 

Aussattung: 

- Rahmen, Käfigaufbau und Planengestell feuerverzinkt 
großes Stützrad 
Bordwände aus Siebdruckholzplatten , braun·, Höhe 1500 mm 
Heckklappe: Breite: ca. 1800 mm 

Höhe: ca. 1800 mm 
außen mit entsprechenden Stützprofilen verzinfd und 2 Stück Zugfedern als Hebehilfe 
und Winkelhebelverschlüsse 
Kotflügel aus Alu-Riffelblech 
Räder in Tiefladeausführung 
Boden aus Siebdruckholzplatten, braun 
2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
Kfz.-Papiere mit Dekra-Abnahme 

Zusatzausstattunqen/Aufpreis: 

- Boden belegt mit einer Alu-Wanne aus Alu-Tränenblech 
Heckklappe innen mit Lamellengummi und Hartgummileisten 
Heckklappe innen mit 10 mm rutschhemmenden Gummi 
ohne Trittleisten 
1 Stück Absperrgitter, Stahl verz. Höhe ca. 1000 mm 
1 Stück Absperrgitter, Stahl verz. , erhöht auf 1500 mm 
40 km/h Zulassung und 2-Leiter-Bremssystem und Federung 
1 Paar Heckklappen-Auftriebsgitter aus Aluminium 
erhöht auf 1200 mm 

- Innenboden mit8 mm Hammerschlaggummi 
1 Satz (4 Stück) Stahl-Lochleisten zur Aufnahme 
und Verstellung 6es Absperrgitters 

- Plane 
- Innenlicht 
- Abstellstützen (2 Stück) 

.~-

Preis zzg/. MwSt. 

1.250,00 € 
260,00 € 
230,00 € 

350,00 € 
390,00 € 
750,00€ ' 
490,00 € 

420,00€ 
200,00 € 

380,00€ 
80,00€ 
80,00 € 



HKM 
Technische Beschreibung. VIEHANHÄNGER 

für Schlepper Typ GVA 6.0 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Technische Daten: 

Gesamtgewicht 
Leergewicht 
Nutzlast 

Länge der Ladefläche i. L. 
Breite der Ladefläche i. L. 
Durchladehöhe 

ca. 
ca. 

6000 kg 
1700 kg 
4300 kg 

5000 mm 
2350 mm 

ca. 1800 mm 
ca .. · 850 - 900 mm Ladehöhe (Hochlader) 

Achsen 

Räder 
Bremse 

Einzelachse, geschlossene Bremstrommeln 
Radanschluß 160/205/6 ETO 
Stahlscheibenr-äder, Bereifung 11 ,5/80-15,3 12 PR 
Wabco-Druckluft" Einleiterbremse 
25 km/h 
Kurbel-Feststellbremse 
nach StVZO, 12 Volt Elektrik 

Deichsel 
Zugeinrichtung 

Zentraldeichsel, komplett feuerverzinkt 
ZE 13/1, Zugöse 40 mm 
zul. Stützlast 2000 kg 

Aussattung: 

- Rahmen , Käfigaufbau und Planengestell feuerverzinkt 
- großes Stützrad 
- Bordwände aus Siebdruckholzp\atten, braun , Höhe 1500 mm 

Heckklappe: Breite: ca. 1800 mm 
Höhe: ca . 1800 mm 

außen mit entsprechenden Stützprofilen verzinkt und 2 Stück Zugfedern als Hebehilfe 
und Winkelhebelverschlüsse 

- spezielle Eckpfosten an Heck in stabiler Ausführung 
- Räder in Hochladeausführung 
- Boden aus Siebdruckholzplatten, braun 
- 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
- Kfz.-Papiere mit Dekra-Abnahme 

Zusatzausstattungen!Aufpreis: 

- Boden belegt mit einer Alu-Wanne aus Alu-Tränenblech 
- Heckklappe innen mit Lamellengummi und Hartgummileisten 
- Heckklappe innen mit 10 mm rutschhemmenden Gummi 

ohne Trittleisten 
1 Stück Absperrgitter, Stahl verz. Höhe ca. 1000 mm 
1 Stück Absperrgitter, Stahl verz., erhöht auf 1500 mm 

- 40 km/h Zulassung und 2-Leiter-Bremssystem und Federung 
(Ladehöhe ca. 750-780 mm) + eingehauste Räder 
I Paar Heckklappen-Auftriebsgitter aus Aluminium 
erhöht auf 1200 mm 

- Innenboden mit 8 mm Hammerschlaggummi 
1 Satz (4 Stück) Stahl-Lochleisten zur Aufnahme 
und Verstellung des Absperrgitters 
Plane · 

- Innenlicht 
- Abstellstützen (2 Stück). 

Pre is zzgl. MwSt. 

1.450,00 € 
260,00 € 
230,00 € 

450,00 € 
540,00 € 
950,00 € 

490,00 € 

600,00 € 
200,00 € 

420,00 € 
80,00€ 
80,00 € 



Technische Beschreibung VIEHANHÄNGER 
· für Schlepper Typ GVA 11.0 

Technische Daten : 

Gesamtgewicht 
Leergewicht 
Nutzlast 

Länge der Ladefläche i. L. 
Breite der Ladefläche i. L. 
Durchladehöhe 
Ladehöhe mit eingehausten Rädern: 

ca. 
ca. 

ca. 
ca. 
ca. 

11000 kg 
2500 kg 
8500 kg 

8000 mm 
2350 mm 
1800 mm 
720 mm (bei 25km/h) 
750 mm (bei 40 km/h) 

ohne eingehauste Räder: ca. 900 mm 

HKM 

Achsen 

Räder 
Bremse 

Tandemachse, geschlossene Bremstrommeln 
Radanschluß 160/205/6 ETO 
Stahlscheibenräder, Bereifung 11,5/80-15,3 12 PR 
Wabco-Druckluft- Zweileiterbremse 
25 km/h 
Kurbel-Feststellbremse 
nach StVZO, 12 Volt Elektrik 

Deichsel 
Zugeinrichtung 

Zentraldeichsel , komplett feuerverzinkt 
ZE 13/1, Zugöse 40 mm 
zul. Stützlast 2000 kg 

Aussattung: 

- Rahmen, Käfigaufbau und Planengestell feuerverzinkt 
- großes Stützrad 
- Bordwände aus Siebdruckholzplatten , braun , Höhe 1500 mm 
- Heckklappe: Breite: ca. 1800 mm 

Höhe: ca . 1800 mm 
außen mit entsprechenden Stützprofilen verzinkt und 2 Stück Zugfedern als Hebehilfe 
und Winkelhebelverschlüsse 

- spezielle Eckpfosten an Heck in stabiler Ausführung 
- Räder überbaut, innen mit Radkästen aus Alu-Tränenblech 
- Boden aus Siebdruckholzplatten, braun 
- 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
- Kfz.-Papiere mit Dekra-Abnahme 

Zusatzausstattunqen!Aufpreis: 

- Boden belegt mit einer Alu-Wanne aus Alu-Tränenblech 
- Heckklappe innen mit Lamellengummi und Hartgummileisten 
- Heckklappe innen mit 1 0 mm rutschhemmenden Gummi 

ohne Trittleisten 
- 1 Stück Absperrgitter, Stahl verz. Höhe ca . 1000 mm 

1 Stück Absperrgitter, Stahl verz., erhöht auf 1500 mm 
- 40 km/h Zulassung und 2-Leiter-Bremssystem und Federung 

(Ladehöhe ca. 750-780 mm) 
1 Paar Heckklappen-Auftriebsgitter aus Aluminium 
erhöht auf 1200 mm 

- Innenboden mit 8 mm Hammerschlaggummi 
- 1 Satz (4 Stück) Stahl-Lochleisten zur Aufnahme 

und Verstellung des Absperrgitters 
- Plane 
- Innenlicht 

Preis zzql. MwSt. 

1.560,00 € 
260,00 € 
230,00 € 

450,00 € 
540,00 € 
750,00 € 

490,00 € 

700 ,00 € 
240,00 € 

480,00 € 
80,00 € 



HKM 

Technische Beschreibung DREISEITENKIPPER 
Typ DSK 2.0 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Bauart 
Kastenmaß i. L. 

zul. Gesamtgewicht 
Bereifung 
Deichsel 

: Hochlader I viereckig 
: Länge 

Breite 
Bordwandhöhe 

: 13" 
: V-Deichsel 

2500 mm 
1800 mm 
300mm 

2000 kg 

Achse : Tandemachse Alko, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattunq 

• Unterrahmen Stahl feuerverzinkt • 13-pol. Elektrik mit 13-pol. Stecker 
• Oberrahmen Stahl feuerverzinkt • einfaches Stützrad 
• Boden Siebdruckholz • Kotflügel Alu-Halbschalen 
• Bordwände aus 25 mm Alu-Profilen, roh • 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• vordere Bordwand feststehend • Kfz.-Papiere mit Dekra-Abnahme 
• 3 Bordwände klappbar 
• Hydraulikanlage (Öibehälter, Pumpe und Kippstempel) handbetätigt 

gegen Aufpreis (€ incl. MwSt.): 

- Bordwände beidseitig eloxiert bzw. einseitig (außen) 
pulverbeschichtet in einer RAL-Farbe Ihrer Wahl 

- Erhöhung der Bordwände um 100 mm 
- Boden aus 8 mm Alu-Blech 
- 4 Bordwände klappbar und abnehmbar 
- Verlängerung des Kastenmaßes 
- Zurrösen im Boden eingelassen 
- automatisches Stützrad 
- Auflastung auf 2500 kg zul. GG 

auf 3000 kg zul. GG 
auf 3500 kg zul. GG 

- Ersatzrad mit Halter für 2000 kg 
für 2500 kg 
für 3000 kg 
für 3500 kg 

- Bordwanderhöhung 400 mm durch Gitteraufsätze, 
abnehmbar, Stahl verzinkt 

160,00 € 

90,00 € 
640,00 € 

60,00 € 
auf Anfrage 

pro Stück 48,00 € 
50,00 € 

280,00 € 
590,00 € 
850,00 € 
110,00 € 
120,00 € 
150,00 € 
180,00 € 
360,00 € 

- Boden zusätzlich belegt mit einem Alu-Verschleißblech 250,00 € 
260,00 € 

auf Anfrage 
auf Anfrage 

- 1 00 km/h-Zulassung 
- Alu-Auffahrschienen 
- Abdecknetze 

Weiteres auf Anfrage möglich. 



HKM 

Technische Beschreibung HINTERKIPPER 
Typ HK 2.0 

****************************************** 
Bauart 
Kastenmaß i. L. 

zul. Gesamtgewicht 
Bereifung 
Deichsel 

: Hochlader I viereckig 
: Länge 

Breite 
Bordwandhöhe 

: 13" 
: V-Deichsel 

2500 mm 
1800 mm 
300mm 

2000 kg 

Achse : Tandemachse Alko, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• Unterrahmen Stahl feuerverzinkt • 13-pol. Elektrik mit 13-pol. Stecker 
• Oberrahmen Stahl feuerverzinkt • einfaches Stützrad 
• Boden Siebdruckholz • Kotflügel Alu-Halbschalen 
• Bordwände aus 25 mm Alu-Profilen, roh • 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• vordere Bordwand feststehend • Kfz.-Papiere mit Dekra-Abnahme 
• 3 Bordwände klappbar 
• Hydraulikanlage (Öibehälter, Pumpe und Kippstempel) handbetätigt 

gegen Aufpreis (€ incl. MwSt.): 

- Bordwände beidseitig eloxiert bzw. einseitig (außen) 
pulverbeschichtet in einer RAL-Farbe Ihrer Wahl 

- Erhöhung der Bordwände um 100 mm 
- Boden aus 8 mm Alu-Blech 
- 4 Bordwände klappbar und abnehmbar 
- Verlängerung des Kastenmaßes um 500 mm 
- Zurrösen im Boden eingelassen 
- automatisches Stützrad 
- Auflastung auf 2500 kg zul. GG 

auf 3000 kg zul. GG 
auf 3500 kg zul. GG 

- Ersatzrad mit Halter für 2000 kg 
für 2500 kg 
für 3000 kg 
für 3500 kg 

- Bordwanderhöhung 400 mm durch Gitteraufsätze, 
abnehmbar, Stahl verzinkt 

160,00 € 

90,00 € 
640,00 € 

60,00 € 
auf Anfrage 

pro Stück 48,00 € 
50,00 € 

280,00 € 
590,00 € 
850,00 € 
110,00€ 
120,00 € 
150,00 € 
180,00 € 
360,00 € 

- Boden zusätzlich belegt mit einem Alu-Verschleißblech 250,00 € 
260,00 € 

auf Anfrage 
auf Anfrage 

- 100 km/h-Zulassung 
- Alu-Auffahrschienen 
- Abdecknetze 

Weiteres auf Anfrage möglich. 



Technische Beschreibung PFERDEANHÄNGER 

Modell FA 130 HPS 

HKM 

********************************************************************************************************* 

Bauart keglig I stumpf 

Material Holz I Plane I Spriegel 

Innenmaße 

Gesamtgewicht 

Länge 
Breite 
Höhe 
Bordwand 

14" 
V-Deichsel 

3000 mm 
1300 mm 
2200 mm 
1500 mm 

2000 kg 

Bereifung 
Deichsel 
Achse Tandem-Alke, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt 
• Bordwände Schichtholz braun 
• Boden Siebdruckholz 
• 2 Stück Rampenheber 
• einfaches Stützrad 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 
• Spriegel: Stahl verzinkt 
• Plane weiß mit Luftsack 
• Innenbeleuchtung 

gegen Aufpreis (€ incl. MwSt.) 

• gepolsterte Bruststange 
• gepolsterte Arschstange 
• Regenleiste 
• 13-poliger Elektrik mit 13 pol. Stecker 
• verzinkte Stahlkotflügel 
• Rampe außen Stützleisten 

mit 2 Stück Gasdruckdämpfer 
innen Trittleisten 

- braune Platten außen/lackiert in einer RAL-Farbe 280,00 € 
- Gummibelegung komplett, verklebt und versiegelt 

Innenboden 
· Heckklappe ohne Trittleisten 

mit Trittleisten 
- Ersatzrad mit Halter 
- Boden aus Alublech, glatt 
- automatisches Stützrad 
- Schlagwände aus Alu-Riffelblech, Höhe 500 mm 
- 100 km/h-Zulassung 
- Kombiklappe 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

280,00 € 
150,00 € 
190,00 € 
120,00 € 
600,00 € 

50,00 € 
340,00 € 
260,00 € 
300,00 € 



HKM 
Technische Beschreibung PFERDEANHÄNGER 

Modell FA 130 HP 

Bauart 

Material 

Innenmaße 

Gesamtgewicht 

Bereifung 
Deichsel 

: keglig I stumpf 

: Holz/Polyesterdach 

: Länge 
Breite 
Höhe 
Bordwand 

: 14" 
: V-Deichsel 

3000 mm 
1300 mm 
2250 mm 
1500 mm 

2000 kg 

Achse : Tandem-Alke, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt 
• Bordwände Schichtholz braun 
• Boden Siebdruckholz 
• 2 Stück Rampenheber 
• einfaches Stützrad 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 
• gepolsterte Bruststange durchgehend 
• gepolsterte Arschstange 
• Austellfenster mit Gitter 

gegen Aufpreis ( € inc/. MwSt.) 

- braune Platten, außen lackiert in einer RAL-Farbe 
- Gummibelegung komplett, verklebt und versiegelt 

Innenboden 
· Heckklappe ohne Trittleisten 

mit Trittleisten 
- Boden aus Alublech, glatt 
- automatisches Stützrad 
- Schlagwände aus Alu-Riffelblech, Höhe 500 mm 
- Schrauben/ Muttern/ Türscharniere in Edelstahl 
- Auflastung auf 2500 kg zul. GG 
- Ersatzrad mit Halter 
- 1 00 km/h-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

• Innenbeleuchtung 
• Polyesterdach, weiß 
• automat. Planenrollo 
• Rampe außen Stützleisten 

innen Trittleisten 
• große Ein- und Ausstiegstür 
• Regenleiste über der Tür 
• verzinkte Stahlkotflügel 
• 13 pol. Elektrik mit 13 pol. Stecker 
• Heunetzring 

280,00 € 

280,00 € 
150,00 € 
190,00 € 
600,00 € 

50,00 € 
340,00 € 
100,00 € 
280,00 € 
120,00 € 
260,00 € 



HKM 
Technische Beschreibung PFERDEANHÄNGER 

Modell Standard 

Bauart 

Material 

Innenmaße 

Gesamtgewicht 

Bereifung 
Deichsel 

: keglig I stumpf 

: Holz I Plane I Spriegel 

:Länge 
Breite 
Höhe 
Bordwand 

: 14" 
:V-Deichsel 

3000 mm 
1650 mm 
2200 mm 
1500 mm 

2000 kg 

Achse : Tandem-Aiko, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt 
• Bordwände Schichtholz braun 
• Boden Siebdruckholz 
• 2 Stück Rampenheber 
• schwenkbare Gummitrennwand/ Holztrennwand 
• einfaches Stützrad 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 
• gepolsterte Bruststange durchgehend 
• gepolsterte Arschstangen 

gegen Aufpreis ( € incl. MwSt.) : 

- braune Platten, außen lackiert in einer RALFarbe 
- Gummibelegung komplett, verklebt und versiegelt 

Innenboden 
· Heckklappe ohne Trittleisten 

mit Trittleisten 
- Boden aus Alublech, glatt 
- Sattelkammer abschließbar 
- automatisches Stützrad 
- geteilte Bruststangen mit Panikgestänge 
- Schlagwände aus Alu-Riffelblech, Höhe 500 mm 
- Auflastung auf 2500 kg zu I. GG 
- Ersatzrad mit Halter 
- Lochblech für Fohlenstellung 
- 1 00 km/h-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

• Spriegel- Stahl verzinkt 
• Innenbeleuchtung 
• Plane weiß mit Luftsack 
• Rampe außen Stützleisten, 

innen Trittleisten 
• große Ein- und Ausstiegstür 
• Regenleiste über der Tür 
• verzinkte Stahlkotflügel 
• 13 pol. Elektrik mit 13 pol. Stecker 

280,00 € 

280,00 € 
150,00 € 
190,00 € 
700,00 € 
500,00 € 
50,00€ 
80,00 € 

340,00 € 
280,00 € 
120,00 € 
20,00 € 

260,00 € 



HKM 
Technische Beschreibung PFERDEANHÄNGER 

Modell Altenburg 

Bauart 

Material 

Innenmaße 

Gesamtgewicht 

Bereifung 
Deichsel 

: keglig I stumpf 

: Holz/Polyesterdach 

: Länge 
Breite 
Höhe 
Bordwand 

: 14" 
: V-Deichsel 

3000 mm 
1650 mm 
2250 mm 
1500 mm 

2000 kg 

Achse : Tandem-Aiko, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt 
• Bordwände Schichtholz braun 
• Boden Siebdruckholz 
• 2 Stück Rampenheber 
• schwenkbare Gummitrennwand/ Holztrennwand 
• einfaches Stützrad 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 
• gepolsterte Bruststange durchgehend 
• gepolsterte Arschstangen 
• Austellfenster mit Gitter 

gegen Aufpreis ( € incl. MwSt.) : 

- braune Platten, außen lackiert in einer RAL-Farbe 
- Gummibelegung komplett, verklebt und versiegelt 

Innenboden 
· Heckklappe ohne Trittleisten 

mit Trittleisten 
- Boden aus Alublech, glatt 
- Sattelkammer abschließbar 
- automatisches Stützrad 
- geteilte Bruststangen mit Panikgestänge 
- Schlagwände aus Alu-Riffelblech, Höhe 500 mm 
- Schrauben/ Muttern/ Türscharniere in Edelstahl 
- Auflastung auf 2500 kg zul. GG 
- Ersatzrad mit Halter 
- Lochblech für Fohlenstellung 
- 1 00 km/h-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

• Innenbeleuchtung 
• Polyesterdach, weiß 
• automat. Planenrollo 
• Rampe außen Stützleisten 

innen Trittleisten 
• große Ein- und Ausstiegstür 
• Regenleiste über der Tür 
• verzinkte Stahlkotflügel 
• 13 pol. Elektrik mit 13-pol. Stecker 
• Heunetzring 

280,00 € 

280,00 € 
150,00 € 
190,00 € 
700,00 € 
500,00 € 

50,00 € 
80,00 € 

340,00 € 
100,00 € 
280,00 € 
120,00 € 
20,00 € 

260,00 € 



HKM 
Technische Beschreibung PFERDEANHÄNGER 

Modell Bison 

Bauart : keglig I stumpf 

Material : Holz I Stahl I Plane I Spriegel 

Innenmaße 

Gesamtgewicht 

Bereifung 
Deichsel 

: Länge 
Breite 
Durchladehöhe 
Bordwand 

: 14" 
: V-Deichsel 

3300 mm 
1750 mm 
2250 mm 
1500 mm 

2000 kg 

Achse : Tandem-Alke, gebremst, Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt 
• Bordwände Schichtholz braun 
• Boden Siebdruckholz 
• schwenkbare Gummitrennwand/ Holztrennwand 
• einfaches Stützrad 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 
• gepolsterte Bruststange durchgehend 
• gepolsterte Arschstangen 

gegen Aufpreis (€ incl. MwSt.): 

- braune Platten, außen lackiert in einer RAL Farbe 
- Gummibelegung komplett, verklebt und versiegelt 

Innenboden 
Heckklappe ohne Trittleisten 

mit Trittleisten 
- Boden aus Alu-Blech, glatt 
- geteilte Bruststangen mit Panikgestänge 
- Sattelkammer, abschließbar 
- Auflastung auf 2500/ 3000/kg zu I. GG 
- Ersatzrad mit Halter 
- autom. Stützrad 
- Schrauben/ Muttern/ Türscharniere in Edelstahl 
- Schlagwände aus Alu-Riffelblech, Höhe 500 mm 
- 1 00 km/h-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

• Spriegel - Stahl verzinkt, 
Innenbeleuchtung 

• Plane weiß mit Luftsack 
• Rampen außen Stützleisten 

innen Trittleisten 
• große Ein- und Ausstiegstür 
• Regenleiste über der Tür 
• verzinkte Stahlkotflügel 
• 13-poliger Stecker 

300,00 € 

290,00 € 
160,00 € 
200,00 € 
750,00 € 

60,00 € 
550,00 € 

280,00 €/590,00 € 
150,00 € 
50,00 € 

100,00 € 
340,00 € 
260,00 € 



HKM 
Technische Beschreibung PFERDEANHÄNGER 

Modell "Bison" für Kaltblutpferde 

Bauart : keglig I stumpf 

Material : Holz I Plane I Spriegel 

Innenmaße 

Gesamtgewicht 

: Länge 
Breite 
Durchladehöhe 
Bordwand 

: 15" 
: V-Deichsel 

3300 mm 
1750 mm 

ca. 2300 mm 
1500 mm 

2000 kg 

Bereifung 
Deichsel 
Achse : Tandem-Alke, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt, extra verstärkt • Innenbeleuchtung 
• Bordwände Schichtholz braun • Spriegel - Stahl verzinkt 
• Boden Siebdruckplatten • Plane weiß mit Luftsack 
• verstärkte Heckklappe • große Ein- und Ausstiegs-
• verstärktes Heckklappenscharnier tür, rechts 
• verstärkte Bodenplatte • Regenleiste über der Tür 
• schwenkbare Gummitrennwand/ Holztrennwand • pro Seite 3 Stützleisten 
• 4 Stück Rampenstützen mit 2 Stück Rampenhebern • pro Seite eine zusätzl. 
• automatisches Stützrad 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 
• gepolsterte Bruststange durchgehend 
• gepolsterte Arschstange 

gegen Aufpreis (€ incl. MwSt.): 

- braune Platten außen/lackiert in einer RAL-Farbe 
- Boden aus Alu-Blech, glatt 
- Gummibelegung komplett, verklebt und versiegelt 

Innenboden 8 mm 
10 mm 

Heckklappe ohne Trittleisten 
mit Trittleisten 

- geteilte Bruststangen mit Panikgestänge 
Sattelkammer, abschließbar 

- Auflastung auf 2500/ 3000/ 3500 kg zul. GG 
- Ersatzrad mit Halter 
- Lochblech für Fohlenstellung 

Stabilisierungsleiste 
• Kotflügel Stahl verzinkt 
• 13-pol. Elektrik mit 13 pol. Stecker 

300,00 € 
750,00 € 

290,00 € 
340,00 € 
160,00 € 
200,00 € 

80,00 € 
550,00 € 

280,00 €/ 590,00 €/ 850,00 € 
120,00 €/ 150,00 €/ 180,00 € 

20,00 € 
- Kombiklappe (Heckklappe nach unten und seitlich klappbar) 300,00 € 
- Schrauben/ Muttern/ Türscharniere in Edelstahl 100,00 € 
- Schlagwände aus Alu-Riffelblech, Höhe 500 mm 340 ,00 € 

100 km/h-Zulassung 260,00 € 

Weiteres auf Anfrage möglich. 



HKM 
Technische Beschreibung PFERDEANHÄNGER 

Modell Albatros 

Bauart 

Material 

Innenmaße 

Gesamtgewicht 

Bereifung 
Deichsel 

: keglig I stumpf 

: Holz/Polyesterdach 

: Länge 
Breite 
Höhe 
Bordwand 

: 14" 
: V-Deichsel 

3300 mm 
1750 mm 
2350 mm 
1500 mm 

2000 kg 

Achse : Tandem-Alke, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt 
• Bordwände Schichtholz braun 
• Boden Siebdruckholz 
• 2 Stück Rampenheber 
• schwenkbare Gummitrennwand/ Holztrennwand 
• einfaches Stützrad 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 
• gepolsterte Bruststange durchgehend 
• gepolsterte Arschstangen 
• Ausstellfenster mit Gitter 

gegen Aufpreis ( € inc/. MwSt.) : 

- braune Platten, außen lackiert in einer RAL-Farbae 
- Gummibelegung komplett, verklebt und versiegelt 

Innenboden 
· Heckklappe ohne Trittleisten 

mit Trittleisten 
- Boden aus Alublech, glatt 
- Sattelkammer abschließbar 
- geteilte Bruststangen mit Panikgestänge 
- Schlagwände aus Alu-Riffelblech, Höhe 500 mm 
- automatisches Stützrad 
- Dachmontage mit Zierleiste 
- Schrauben/ Muttern/ Türscharniere in Edelstahl 
- Auflastung auf 2500 I 3000 I kg zul. GG. 
- Ersatzrad mit Halter 
- Lochblech für Fohlenstellung 
- 1 00 km/h-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

• Innenbeleuchtung 
• Polyesterdach, weiß 
• automat. Planenrollo 
• Rampen außen Stützleisten , 

innen Trittleisten 
• große Ein- und Ausstiegstür 
• Regenleiste über der Tür 
• verzinkte Stahlkotflügel 
• 13 pol. Stecker 
• Heunetzring 

300,00 € 

290,00 € 
160,00 € 
200,00 € 
750,00 € 
550,00 € 

80,00 € 
340,00 € 

50,00 € 
80,00 € 

100,00 € 
280,00 €/ 590,00 € 

150,00 € 
20,00 € 

260,00 € 



HKM 
Technische Beschreibung PFERDEANHÄNGER 

Modell Oceano 

Bauart : keglig I stumpf 

Material : Holz I Polyesterteile I Polydach 

Innenmaße 

Gesamtgewicht 

Bereifung 
Deichsel 

: Länge oben 
Länge, unten 
Breite 
Höhe 
Bordwand 

: 15" 
: V-Deichsel 

3200 mm 
3000 mm 
1610 mm 
2200 mm 
1500 mm 

2000 kg 

Achse : Tandem-Alke, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt 
• Bordwände Schichtholz, braun 

Boden Siebdruckholz 
4 Stück Rampenheber 
schwenkbare Gummitrennwandl Holztrennwand 
einfaches Stützrad 
2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
2 Stück Anbindringe 
gepolsterte Bruststange durchgehend 
gepolsterte Arschstangen 
verzinkte Stahlkotflügel 
13 pol. Elektrik mit 13 pol. Stecker 

gegen Aufpreis ( € incl. MwSt.) : 

braune Platten , außen lackiert in einer RAL-Farbe 
Boden aus Alublech , glatt 
Sattelkammer abschließbar 
geteilte Bruststangen mit Panikgestänge 
Schlagwände aus Alu-Riffelblech, Höhe 500 mm 
automatisches Stützrad 
SchraubeniMutterniTürscharniere in Edelstahl 
Auflastung auf 2500 kg zul. GG. 
Ersatzrad mit Halter 
Lochblech für Fohlenstellung 
100 kmlh-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

• Heckklappe Polyester 
extra hoch 1800 mm 

• Bugteil aus Polyester 
• Gummibelag auf 

Innenboden und Heckklappe 
• Innenbeleuchtung 
• Heunetzring 
• Rangierspiegel 
• große Ein- und Ausstiegstür 
• Regenleiste über der Tür 
• Ausstellfenster mit Gitter 
• Polyesterdach weiß 

280,00 € 
700,00 € 
500,00 € 
80,00 € 

340,00 € 
50,00 € 

100,00 € 
280,00 € 
120,00 € 
20,00 € 

260,00 € 



HKM 
Technische Beschreibung PFERDEANHÄNGER 

Modell Turnier 

Bauart 

Material 

Innenmaße 

Gesamtgewicht 

Bereifung 
Deichsel 

: keglig I stumpf 

: Vollpolyesterhaube 

: Länge 
Breite 
Höhe 

: 15" 
: V-Deichsel 

3100 mm 
1650 mm 
2250 mm 

2000 kg 

Achse : Tandem-Alke, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt 
• Aufbau Polyester I Fabe nach Kundenwunsch 
• Boden Siebdruckplatten 
• 2 Stück Rampenheber 
• schwenkbare Gummitrennwandl Holztrennwand 
• einfaches Stützrad 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 
• gepolsterte Bruststange durchgehend 
• gepolsterte Arschstangen 

Ausstellfenster mit Gitter 
• Gummibelag auf Innenboden 

verklebt und versiegelt 
• Innenbeleuchtung 

gegen Aufpreis ( € incl. MwSt.) : 

- Boden aus Alublech, glatt 
- geteilte Bruststangen mit Panikgestänge 
- Seitenpolster (Paar) 
- Muttern, Schrauben aus Edelstahl 
- autom. Stützrad 
- Schlagwände aus Alu-Riffelblech, Höhe 500 mm 
- Schabrackenhalter 

• automat. Planenrollo für 
Heckklappe 

• Rampe außen Stützleisten 
innen Gummibelegung, 

• große Ein- und Ausstiegstür, 
Türscharniere Alu 

• Regenleiste über der Tür 
• 13 pol. Elektrik mit 13 pol. Stecker 
• Heunetzring 
• Sattelkammer, abschließbar, 

mit Sattelhalter, Trensenhalter 
und Fresstrag 

700,00 € 
80,00 € 

180,00 € 
80,00 € 
50,00 € 

340,00 € 

- Kombiklappe (Heckklappe nach unten und seitlich klappbar) 
90,00 € 

350,00 € 
280,00 € 

120,00 €1 150,00 € 
- Auflastung auf 2500 kg zul. GG. 
- Ersatzrad mit Halter 
- Lochblech für Fohlenstellung 
- 100 km/ h Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

20,00 € 
260,00 € 



Technische Beschreibung PFERDEANHÄNGER 
Modell Altenburg I AL 
in Aluminiumbauweise 

Bauart 

Material 

Innenmaße 

Gesamtgewicht 

Bereifung 

Deichsel 

: keglig I stumpf 

: Aluminium I Polyesterdach 

: Länge 3000 mm 
Breite 1650 mm 
Höhe 2250 mm 
Bordwand 1500 mm 

: 14" 

:V-Deichsel 

2000 kg 

HKM 

Achse : Tandem-Alke, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• Rahmen aus Alu-Profilen verschweißt • Innenbeleuchtung 
• Bordwände aus 25 mm Aluminiumprofilen , • Polyesterdach, weiß 

roh, mit Rahmen fest verschweißt • automat. Planenrollo 
• Boden Siebdruckholz • Rampe : außen Stützleisten u. 2 Gas-
• 2 Stück Rampenheber druckdämpfer, innen Trittleisten 
• schwenkbare Gummitrennwandl Holztrennwand • große Ein- und Ausstiegstür 
• einfaches Stützrad • Regenleiste über der Tür 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter • verzinkte Stahlkotflügel 
• 2 Stück Anbindringe • 13 pol. Elektrik mit 13 pol. Stecker 
• gepolsterte Bruststange durchgehend • Heunetzring 
• gepolsterte Arschstangen 
• Ausstellfenster mit Gitter 

gegen Aufpreis ( € incl. MwSt.) 

- Bordwände von außen pulverbeschichtet im RAL-Farbton 300,00 € 
- Gummibelegung komplett, verklebt und versiegelt 

Innenboden 
· Heckklappe ohne Trittleisten 

mit Trittleisten 
- Boden aus Alublech, glatt 
- Sattelkammer abschließbar 
- automatisches Stützrad 
- geteilte Bruststangen mit Panikgestänge 
- Schlagwände aus Alu-Riffelblech, Höhe 500 mm 
- Schabrackenhalter 

290,00 € 
160,00 € 
190,00 € 
700,00 € 
500,00 € 

50,00 € 
80,00 € 

360,00 € 

- Kombiklappe (Heckklappe nach unten und seitlich klappbar) 
80,00 € 

320,00 € 
100,00 € 
20,00 € 

- SchraubeniMutterniTürscharniere in Edelstahl 
- Lochblech für Fohlenstellung 
- Auflastung auf 2500 kg I 3000 kg zu I. GG 
- Ersatzrad mit Halter 
- 1 00 kmlh-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

280,00 € I 590,00 € 
120,00 € I 150,00 € 

260,00 € 



HKM 
Technische Beschreibung PFERDEANHÄNGER 

Modell Albatros I AL 
in Aluminiumbauweise 

: keglig I stumpf Bauart 

Material 

Innenmaße 
: Aluminium I Polyesterdach 

: Länge 3300 mm 
Breite 1750 mm 
Höhe 2350 mm 

Gesamtgewicht 

Bereifung 
Deichsel 

Bordwand 1500 mm 
2000 kg 

: 14" 

: V-Deichsel 

Achse : Tandem-Aiko, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• Rahmen aus Alu-Profilen verschweißt • Innenbeleuchtung 
• Bordwände aus 25 mm Aluminiumprofilen, • Polyesterdach, weiß 

roh, mit Rahmen fest verschweißt • automat. Planenrollo 
• Boden Siebdruckholz • Rampe: außen Stützleisten u. 2 Gas-
• 2 Stück Rampenheber druckdämpfer, innen Trittleisten 
• schwenkbare Gummitrennwandl Holztrennwand • große Ein- und Ausstiegstür 
• einfaches Stützrad • Regenleiste über der Tür 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter • verzinkte Stahlkotflügel 
• 2 Stück Anbindringe • 13 pol. Elektrik mit 13 pol. Stecker 
• gepolsterte Bruststange durchgehend • Heunetzring 
• gepolsterte Arschstangen 
• Ausstellfenster mit Gitter 

gegen Aufpreis ( € incl. MwSt.) : 

- Bordwände von außen pulverbeschichtet im RAL-Farbton 300,00 € 
- Gummibelegung komplett, verklebt und versiegelt 

Innenboden 
· Heckklappe ohne Trittleisten 

mit Trittleisten 
- Boden aus Alublech, glatt 
- Sattelkammer abschließbar 
- automatisches Stützrad 
- geteilte Bruststangen mit Panikgestänge 
- Schlagwände aus Alu-Riffelblech, Höhe 500 mm 
- SchraubeniMutterniTürscharniere in Edelstahl 
- Lochblech für Fohlenstellung 
- Auflastung auf 2500 kg I 3000 I 3500 kg zul. GG 
- Ersatzrad mit Halter 
- 1 00 kmlh-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

320,00 € 
170,00 € 
210,00 € 
750,00 € 
600,00 € 

50,00 € 
80,00 € 

360,00 € 
100,00 € 
20,00 € 

280,00 € I 590,00 €1850,00 € 
120,00 € 1150,00 €1180,00 € 

260,00 € 



HKM 
Technische Beschreibung ALUM/N/UM-3-PFREDEANHÄNGER 

Typ PTA-31 AL 

Bauart 

Material 

: Hochlader I keglig I stumpf oder viereckig 

: Aluminium I Plane I Spriegel 

Innenmaße : Länge 
davon gerade Standfläche 
Breite 

3400 mm 
2200 mm 
2400 mm 
2250 mm 
1500 mm 

zul. Gesamtgewicht 

Bereifung 
Deichsel 

Durchladehöhe 
Bordwandhöhe 

: 12" I 13" 
: V-Deichsel aus Stahl 

2500 kg 

Achse : Tandem-Aiko, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• Rahmen und Bordwände aus Roh-Aluminium, verschweißt • 13 pol. Elektrik mit 13 pol. Stecker 
• Boden aus Siebdruckholzplatten • große Ein- und Ausstiegstür, 
• Heckklappe aus Aluminium: rechts 

· außen 4 Stück Rampenstützen mit 2 Stück • Regenleiste über der Tür 
Rampenhebern • Spriegel Stahl verzinkt 

· innen Alu-Trittleisten • Plane weiß mit Luftsack 
• Kotflügel Alu-Halbschalen und Fenster 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter • 2 Stück Mitteltrennwände 
• 4 Stück Anbindringe Holz oder Gummi 
• Bruststange I Arschstange gepolstert • Innenlicht 
• autom. Stützrad 

gegen Aufpreis ( € incl. MwSt.) : 

- Bordwände von außen pulverbeschichtet im RAL-Farbton 340,00 € 
800,00 € 
320,00 € 
350,00 € 
240,00 € 

- Boden aus Aluminium-Blechen, glatt 
- Alu-Riffelblech für Heckklappe innen 
- Gummibelegung · Innenboden 

· Heckklappe 
- Sattelkammer, abschließbar mit 3 Stück Sattelhalter und 

Trensenhalter (Abmaße nach Kundenwunsch) 
- automatisches Planrollo 
- 100 kmlh Zulassung 
- Auflastung auf 3000 I 3500 kg zul. Gesamtgewicht 
- Ersatzrad mit Halter 
- SchraubeniMutterniTürscharniere in Edelstahl 
- Lochblech für Fohlenstellung 
- Verlängerung des Kastenmaßes 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

600,00 € 
200,00 € 
260,00 € 
310,00 €1 590,00 € 

120,00 €1 150,00 €1 180,00 € 
100,00 € 
20,00 € 

Preis nach Vereinbarung 



HKM 
Technische Beschreibung VIEHANHÄNGER 

Typ VA 175 
~~~~~~~*~~~**~~*~*~~~~*~**~~~~~~*~~*~*~~*~ 

: keglig I stumpf oder viereckig 
: Holz I Stahl I Plane I Spriegel 

Bauart 
Material 
Innenmaße : Länge 3300 mm 

Breite 1750 mm 
Bordwandhöhe 1250 /1500 mm 
Durchladehöhe ca. 1800 mm 

zul. Gesamtgewicht 
Bereifung 
Deichsel 

2000 kg 
: 14" 
: V-Deichsel 

Achse : Tandemachse Alko, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt • Kotflügel Stahl verzinkt 
• Bordwände Schichtholz, braun • große Ein- und Ausstiegstür 
• Boden Siebdruckholz • Regenleiste über der Tür 
• einfaches Stützrad • pro Seite 3 Stützleisten, senkrecht 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 

• Heckklappe: innen Trittleisten 
außen Stützleisten mit 

• Spriegel Stahl verzinkt 
• Plane weiß mit Luftsack 
• 13-pol. Elektrik mit 13 pol. Stecker 

gegen Aufpreis (€ incl. MwSt.): 

- braune Platten, außen lackiert in einer RAL Farbe 
- Gummibelegung Innenboden 

· Heckklappe ohne Trittleisten 
· Heckklappe mit Trittleisten 

- Absperrgitter (Höhe ca. 1000 mm, Montagehöhe ca. 1100 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

- Absperrgitter (erhöht auf 1500 mm, Montagehöhe ca. 1600 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

- Absperrwand aus Holz/Querstellung 
- Auftriebsgitter für Heckklappe, schwenkbar und 

beweglich, aus Alu-Brettern , Höhe bis 130 cm , doppelseitig 
- Aluminium-Wanne 
- Lüftungsklappe mit Gitter 600 x 200 mm 
- zusätzl. Planenöffnung mit Reißverschluß, aufrollbar 
- vordere Be- und Entladeklappe 

2 Stück Gasdruckdämpfern 

280,00 € 
290,00 € 
160,00 € 
190,00 € 

200,00 € 
250,00 € 

270,00 € 
310,00 € 
140,00 € 
520,00 € 

550,00 € 
150,00 € 
80,00 € 

350,00 € 
- Auflastung auf 2500/300013500 kg zul. GG 
- Ersatzrad mit Halter 

280,00 €1590,00 €/850,00 € 
120,00 € 

- automatisches Stützrad 
Schrauben/Muttern/Türscharniere in Edelstahl 

- Bruststange gepolstert 
- Arschstange gepolstert 
- Innenlicht 
- Kombiklappe 
- 100 km/h-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

50,00 € 
100,00 € 
80,00 € 
80,00 € 
80,00 € 

300,00 € 
260,00 € 



HKM 
Technische Beschreibung ALUMINIUM-VIEHANHÄNGER 

Typ VA 175 AL r:J"' ·;;~, J ~IJ 4'. 4. ~"46 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~*~~~~~~~~ 

Bauart : viereckig 
Material : Aluminium I Stahl I Plane I Spriegel 
Innenmaße : Länge 3500 mm 

Breite 1750 mm 
Bordwandhöhe 1500 mm 

zul. Gesamtgewicht 
Bereifung 

Durchladehöhe ca . 1800 mm 
2000 kg 

: 14" 
Deichsel : V-Deichsel aus Stahl, verzinkt 
Achse : Tandemachse Alko, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• Rahmen und Bordwände aus Roh-Aluminium 
• Boden Siebdruckholz 
• Heckklappe aus Aluminium: 

· außen 4 Stück Rampenstützen 
mit 2 Stück Gasdruckdämpfern 

· innen Alu-Trittleisten 
• einfaches Stützrad 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 

gegen Aufpreis (€ incl. MwSt.) : 

• 13-pol. Stecker 
• große Ein- und Ausstiegstür 
• Regenleiste über der Tür 
• pro Seite 3 Stützleisten 
• Kotflügel Stahl verzinkt 
• Spriegel Stahl verzinkt 
• Plane weiß mit Luftsack 
• 2 Stück Anbindringe 

- Bordwände von außen pulverbeschichtet im RAL-Farbton 300,00 € 
750,00 € 
280,00 € 
120,00 € 
340 ,00 € 
170,00 € 
210,00 € 

- Boden aus Aluminium-Blechen, glatt 
- Alu-Riffelblech für Heckklappe innen 
- Heckklappe mit Zugfedern 
- Gummibelegung Innenboden 

· Heckklappe ohne Trittleisten 
· Heckklappe mit Trittleisten 

- Absperrgitter (Höhe ca. 1000 mm, Montagehöhe ca. 1100 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

- Absperrgitter (erhöht auf 1500 mm, Montagehöhe ca. 1600 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

- Alu-Lochleisten (1 Satz= 4 Stück) 
- Auftriebsgitter für Heckklappe, schwenkbar und 

beweglich , aus Alu-Brettern, Höhe bis 1300 mm, doppelseitig 
- Aluminium-Wanne 
- Lüftungsklappe mit Gitter 600 x 200 mm 
- zusätzl. Planenöffnung mit Reißverschluss, aufrollbar 

200,00 € 
250,00 € 

270,00 € 
310,00 € 
200,00 € 
520,00 € 

580,00 € 
210,00 € 

80,00 € 
- Auflastung auf 2500/ 3000/ 3500 kg zul. GG 
- Ersatzrad mit Halter 
- automatisches Stützrad 

280,00 €/ 590,00 €/ 850,00 € 
120,00 €/ 150,00 €/ 180,00 € 

50,00 € 
- Schrauben/Muttern/Türscharniere in Edelstahl 
- Bruststange gepolstert 
- Arschstange gepolstert 
- Innenlicht 
- 100 km/h-Zulassung 
- Verlängerung/Erhöhung des Kastenmaßes 

Weiteres auf Anfrage möglich . 

100,00 € 
70,00 € 
70,00 € 
80,00 € 

260,00 € 
Preis nach Vereinbarung 



Technische Beschreibung VIEHANHÄNGER 
Typ VA 165 

HKM 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Bauart 
Material 
Innenmaße 

: keglig I stumpf oder viereckig 
: Holz I Stahl I Plane I Spriegel 
: Länge 3000 mm 

Breite 1650 mm 
Bordwandhöhe 1250 I 1500 mm 
Durchladehöhe ca. 1800 mm 

zul. Gesamtgewicht 
Bereifung 
Deichsel 

2000 kg 
: 14" 
: V-Deichsel 

Achse : Tandemachse Alko, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt • Kotflügel Stahl verzinkt 
• Bordwände Schichtholz, braun • große Ein- und Ausstiegstür 
• Boden Siebdruckholz • Regenleiste über der Tür 
• einfaches Stützrad • pro Seite 3 Stützleisten , senkrecht 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 

• Heckklappe: innen Trittleisten 
außen Stützleisten mit 

• Spriegel Stahl verzinkt 
• Plane weiß mit Luftsack 
• 13-pol. Elektrik mit 13-pol. Elektrik 

gegen Aufpreis (€ incl. MwSt.): 

braune Platten, außen lackiert in einer RAL Farbe 
- Gummibelegung Innenboden 

· Heckklappe ohne Trittleisten 
· Heckklappe mit Trittleisten 

Absperrgitter (Höhe ca. 1000 mm, Montagehöhe ca. 1100 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

Absperrgitter (erhöht auf 1500 mm, Montagehöhe ca. 1600 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

Absperrwand aus Holz/Querstellung 
Auftriebsgitter für Heckklappe, schwenkbar und 
beweglich, aus Alu-Brettern , Höhe ca. 90 cm, doppelseitig 
Aluminium-Wanne 
Lüftungsöffnungsblech, klappbar mit Gitter 600 x 200 mm 
zusätzl. Planenöffnung mit Reißverschluß, aufrollbar 
vordere Be- und Entladeklappe 
Auflastung auf 2500 kg zul. GG 
Ersatzrad mit Halter 
automatisches Stützrad 
Schrauben/Muttern/Türscharniere in Edelstahl 
Bruststange gepolstert 
Arschstange gepolstert 
Innenlicht 
Kombiklappe 
1 00 km/h-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

2 Stück Gasdruckdämpfern 

280,00 € 
280,00 € 
150,00 € 
190,00 € 

190,00 € 
240,00 € 

260,00 € 
300,00 € 
140,00 € 
340,00 € 

530,00 € 
150,00 € 

80,00 € 
350,00 € 
280,00 € 
120,00 € 

50,00 € 
100,00 € 

70,00 € 
70,00 € 
80,00 € 

300,00 € 
260,00 € 



Technische Beschreibung VIEHANHÄNGER 
Typ VA 140 ENE 

HKM 

****~*~*********************************** 
:viereckig Bauart 

Material 
Innenmaße 

: Holz I Stahl I Plane I Spriegel 
: Länge 3000 mm 

Breite 1400 mm 
Bordwandhöhe 1250 I 1500 mm 
Durchladehöhe ca. 1800 mm 

zul. Gesamtgewicht 
Bereifung 
Deichsel 

1300 kg 
: 15" 
: V-Deichsel 

Achse : Tandemachse Alke, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt 
Bordwände Schichtholz, braun 
Boden Siebdruckholz 

• Kotflügel Stahl verzinkt 
• • große Ein- und Ausstiegstür 
• • Regenleiste über der Tür 
• einfaches Stützrad • pro Seite 3 Stützleisten , senkrecht 
• 
• 

2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
2 Stück Anbindringe 

• Heckklappe: innen Trittleisten 
außen Stützleisten mit 

• Spriegel Stahl verzinkt 
• Plane weiß mit Luftsack 
• 13-polige Elektrik mit 13-poligem Stecker 

gegen Aufpreis (€ incl. MwSt.) : 

- braune Platten, außen lackiert in einer RAL-Farbe 
- Gummibelegung Innenboden 

· Heckklappe ohne Trittleisten 
· Heckklappe mit Trittleisten 

- Absperrgitter (Höhe ca . 1000 mm, Montagehöhe ca . 1100 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

- Absperrgitter (Höhe ca. 1500 mm, Montagehöhe ca. 1600 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

- Absperrwand aus Holz/Querstellung 
- Auftriebsgitter für Heckklappe, schwenkbar und 

beweglich, aus Alu-Brettern, Höhe ca . 90 cm, doppelseitig 
- Aluminium-Wanne 
- Lüftungsöffnungsblech, klappbar mit Gitter 600 x 200 mm 
- zusätzl. Planenöffnung mit Reißverschluß, aufrollbar 
- vordere Be- und Entladeklappe 
- Ersatzrad mit Halter 
- 1 Stück Rohrstützen 
- Schrauben/Muttern/Türscharniere in Edelstahl 
- automatisches Stützrad 
- Bruststange gepolstert 
- Arschstange gepolstert 
- Innenlicht 
- Kombiklappe 
- 1 00 km/h-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich . 

2 Stück Gasdruckdämpfern 

280,00 € 
280,00 € 
150,00 € 
190,00 € 

190,00 € 
240,00 € 

230,00 € 
290,00 € 
140,00 € 
320,00 € 

530,00 € 
150,00 € 
80,00 € 

350,00 € 
120,00 € 
40,00 € 

100,00 € 
50,00 € 
70,00 € 
70,00 € 
80,00 € 

300,00 € 
260,00 € 



HKM 
Technische Beschreibung VIEHANHÄNGER 

Typ VA 130 E I VE verkürzt 

~~**************************************~* 
Bauart 
Material 
Innenmaße 

zul. Gesamtgewicht 
Bereifung 
Deichsel 

: keglig I stumpf 
: Holz / Stahl I Plane I Spriegel 
: Länge 2200 mm 

Breite 1300 mm 
Bordwandhöhe 1250 I 1500 mm 

: 

Durchladehöhe ca. 1800 mm 
1300 kg 

: 14" 
:V-Deichsel 

Achse : Einzelachse Alko, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt • Kotflügel Stahl verzinkt 
• Bordwände Schichtholz, braun • große Ein- und Ausstiegstür, rechts 
• Boden Siebdruckholz • Regenleiste über der Tür 
• einfaches Stützrad • pro Seite 2 Stützleisten, senkrecht 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 

• Heckklappe: innen Trittleisten 
außen Stützleisten mit 

• Spriegel Stahl verzinkt 
• Plane weiß mit Luftsack vorn 
• 13-polige Elektrik mit 13-poligem Stecker 

gegen Aufpreis (€ incl. MwSt.): 

braune Platten außen/lackiert in einer RAL-Farbe 
- Gummibelegung Innenboden 

· Heckklappe ohne Trittleisten 
· Heckklappe mit Trittleisten 

Absperrgitter (Höhe ca. 1000 mm, Montagehöhe ca. 1100 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

Absperrwand aus Holz/Querstellung 
Auftriebsgitter für Heckklappe, schwenkbar und 
beweglich, aus Alu-Brettern, Höhe ca. 90 cm, doppelseitig 
Aluminium-Wanne 
Lüftungsöffnungsblech, klappbar mit Gitter 600 x 200 mm 
zusätzl. Planenöffnung mit Reißverschluß, aufrollbar 
Ersatzrad mit Halter 
~utomatisches Stützrad 
h Stück Rohrstützen 
Bruststange gepolstert 
Arschstange gepolstert 
Innenlicht 
Kombiklappe 

- 100 km/h-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich. 

2 Stück Gasdruckdämpfern 

240,00 € 
210,00 € 
140,00 € 
180,00 € 

180,00 € 
200,00 € 
140,00 € 
300,00 € 

390,00 € 
90,00 € 
80,00 € 

120,00 € 
50,00 € 
40,00 € 
60,00 ~' 
60,00 € 
80,00 € 

300,00 € 
260,00 € 



Technische Beschreibung VIEHANHÄNGER 
Typ VA 130 E 

HKM 

****************************************** 
Bauart 
Material 
Innenmaße 

: keglig I stumpf oder viereckig 
: Holz I Stahl I Plane I Spriegel 
: Länge 3000 mm 

Breite 1300 mm 
Bordwandhöhe 1250 I 1500 mm 
Durchladehöhe ca. 1800 mm 

zul. Gesamtgewicht 
Bereifung 
Deichsel 

1300 kg 
: 15" 
: V-Deichsel 

Achse : Einzelachse Alko, gebremst mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt 
Bordwände Schichtholz, braun 
Boden Siebdruckholz 

• Kotflügel Stahl verzinkt 
• • große Ein- und Ausstiegstür, rechts 
• • Regenleiste über der Tür 
• einfaches Stützrad • pro Seite 3 Stützleisten, senkrecht 
• 
• 

2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
2 Stück Anbindringe 

• Heckklappe: innen Trittleisten 
außen Stützleisten mit 

• Spriegel Stahl verzinkt 

• Plane weiß mit Luftsack vorn 

• 13-polige Elektrik mit 13-poligem Stecker 

gegen Aufpreis (€ incl. MwSt.): 

- braune Platten außen/lackiert in einer RAL-Farbe 
- Gummibelegung Innenboden 

· Heckklappe ohne Trittleisten 
· Heckklappe mit Trittleisten 

- Absperrgitter (Höhe ca. 1000 mm, Montagehöhe ca. 1100 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

- Absperrgitter (erhöht auf 1500 mm, Montagehöhe ca. 1600 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

- Absperrwand aus Holz/Querstellung 
- Auftriebsgitter für Heckklappe, schwenkbar und 

beweglich, aus Alu-Brettern, Höhe ca. 90 cm , doppelseitig 
- Aluminium-Wanne 
- Lüftungsöffnungsblech, klappbar mit Gitter 600 x 200 mm 
- zusätzl. Planenöffnung mit Reißverschluß, aufrollbar 
- vordere Be- und Entladeklappe 
- Ersatzrad mit Halter 
- automatisches Stützrad 
- Schrauben/Muttern/Türscharniere in Edelstahl 
- 1 Stück Rohrstützen 
- Bruststange gepolstert 
- Arschstange gepolstert 
- Innenlicht 
- Kombiklappe 
- 1 00 km/h-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich . 

2 Stück Gasdruckdämpfern 

280,00 € 
280,00 € 
140,00 € 
180,00 € 

180,00 € 
200,00 € 

220,00 € 
280,00 € 
140,00 € 
300,00 € 

490,00 € 
150,00 € 

80,00 € 
350,00 € 
120,00 € 

50,00 € 
100,00 € 
40,00 € 
60,00 € 
60,00 € 
60,00 € 

300,00 € 
260,00 € 



Technische Beschreibung VIEHANHÄNGER 
Typ VA 120 EI VE 

HKM 

****************************************** 
:viereckig Bauart 

Material 
Innenmaße 

: Holz I Stahl I Plane I Spriegel 
: Länge 2200 mm 

Breite 1200 mm 
Bordwandhöhe 1250 I 1500 mm 
Durchladehöhe ca. 1800 mm 

zul. Gesamtgewicht 
Bereifung 
Deichsel 

1000 kg 
: 14" 
: Rundrohr 

Achse : Einzelachse Alko, mit Rückfahrautomatik 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt 
• Bordwände Schichtholz, braun 
• Boden Siebdruckholz 
• einfaches Stützrad 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 
• Spriegel Stahl verzinkt 
• Plane weiß 
• 13-polige Elektrik mit 13-poligem Stecker 
• Kotflügel Stahl verzinkt 
• pro Seite 1 Stützleiste, senkrecht, hinten 
• Heckklappe: innen Trittleisten 

außen Stützleisten mit 
2 Stück Gasdruckdämpfern 

gegen Aufpreis (€ incl. MwSt.): 

- braune Platten, außen lackiert in einer RAL-Farbe 
- Gummibelegung Innenboden 

· Heckklappe ohne Trittleisten 
· Heckklappe mit Trittleisten 

- Absperrgitter (Höhe ca. 1000 mm, Montagehöhe ca. 1100 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

- Absperrwand aus Holz/Querstellung 
- Lüftungsöffnungsblech , klappbar mit Gitter 600 x 200 mm 
- zusätzl. Planenöffnung mit Reißverschluß 
- Ersatzrad mit Halter 
- automatisches Stützrad 
- 1 Stück Rohrstützen 
- Schrauben/Muttern/Türscharniere in Edelstahl 
- Bruststange gepolstert 
- Arschstange gepolstert 
- Innenlicht 
- Kombiklappe 
- 100 km/h-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich . 

240,00 € 
210,00 € 
130,00 € 
160,00 € 

170,00 € 
190,00 € 
130,00 € 
150,00 € 
80,00 € 

120,00 € 
50,00 € 
40,00 € 

100,00 € 
60,00 € 
60,00 € 
80,00 € 

300,00 € 
260,00 € 



Technische Beschreibung VIEHANHÄNGER 
Typ VA 075 

:viereckig 
: Holz I Stahl/ Plane I Spriegel 

Bauart 
Material 
Innenmaße : Länge 2200 mm 

Breite 1200 mm 
Bordwandhöhe 1250 mm 
Durchladehöhe ca. 1550 mm 

zul. Gesamtgewicht 
Bereifung 
Deichsel 

750 kg 
: 14" 
: Rundrohr 

Achse : Einzelachse Alko, ungebremst 

serienmäßige Ausstattung 

• stabiler Stahlrahmen, feuerverzinkt 
• Bordwände Schichtholz, braun 
• Boden Siebdruckplatten 
• einfaches Stützrad 
• 2 Stück Hemmschuhe mit Halter 
• 2 Stück Anbindringe 
• Spriegel Stahl verzinkt 
• Plane weiß 
• 13-polige Elektrik mit 13-poligem Stecker 
• Kotflügel Stahl verzinkt 
• pro Seite 1 Stützleiste, senkrecht, hinten 
• Heckklappe: innen Trittleisten 

außen Stützleisten mit 
2 Stück Gasdruckdämpfern 

gegen Aufpreis (€ inc/. MwSt.): 

- braune Platten, außen lackiert in einer RAL-Farbe 
- Gummibelegung Innenboden 

· Heckklappe ohne Trittleisten 
· Heckklappe mit Trittleisten 

- Absperrgitter (Höhe ca. 1000 mm, Montagehöhe ca. 1100 mm) 
· Stahl verzinkt 
· Aluminium 

- Absperrwand aus Holz 
- Lüftungsöffnungsblech, klappbar mit Gitter 600 x 200 mm 
- Ersatzrad mit Halter 
- automatisches Stützrad 
- Innenlicht 
- 1 00 km/h-Zulassung 

Weiteres auf Anfrage möglich . 

240,00 € 
200,00 € 
130,00 € 
160,00 € 

150,00 € 
180,00 € 
130,00 € 
90,00 € 

120,00 € 
50,00 € 
80,00 € 

260,00 € 

HKM 


